



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 06-001589  
Dato :

Til

Folketinget – Det Politisk-Økonomiske Udvalg

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 68 af 9. januar 2006.  
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Michael Bjørn Hansen

### **Spørgsmål 68:**

"Ministeren bedes oversende notater m.v., som måtte være udarbejdet af Skatteministeriets departement eller den daværende Told- og Skattestyrelse i forbindelse med den løbende overvågning af Henriette Kjær og hendes ægtefælles økonomi, som ifølge det endelige svar på spm. nr. S 1059 fandt sted fra 2002 og frem til januar 2005".

### **Svar:**

Som det fremgår af mit foreløbige svar af 3. februar 2006, er SKAT anmodet om at undersøge, om der i SKAT findes notater af den omhandlede karakter.

SKAT har i den anledning oplyst, at sagens akter overordnet set omfatter dels de dokumenter, der vedrører selve kontrol- og inddrivelsessagen, og dels de dokumenter, der er udarbejdet på grundlag af beslutning om ledelsesmæssig opfølgning efter særlige retningslinier. Udvalget har tidligere modtaget et eksemplar af disse retningslinier, som Told- og Skattestyrelsen i 1996 fastsatte for "Ledelsesmæssig opfølgning på vigtige og/eller principielle sager" i henholdsvis Told- og Skattestyrelsen og de regionale told- og skattemyndigheder. Omfattet af disse retningslinier er bl.a. sager, der - som i det foreliggende tilfælde - har eller må forventes at være genstand for presseomtale. Der henvises til svar af 3. februar 2006 på spørgsmål 64.

Der er ikke i medfør af retningslinierne foretaget ekstraordinære undersøgelser eller andre tiltag i selve kontrol- og inddrivelsesforløbet. Der er alene givet løbende orienteringer om status på sagen med hensyn til kontrollens resultater samt selskabets og hovedaktionærens mellemværende med den daværende told- og skatteregion. Der er i nogle tilfælde givet en samtidig vurdering af pressens interesse i sagen. Disse orienteringer og vurderinger er givet på forskellige ledelsesniveauer.

Der vedlægges kopi af de orienteringer og vurderinger (i alt 44), der er fremsendt fra henholdsvis den daværende regionale told- og skattemyndighed ToldSkat København til den daværende Told- og Skattestyrelse og fra den daværende Told- og Skattestyrelse til Skatteministeriets departementschef Peter Loft i den omtalte periode, dvs. fra medio september 2002 til januar 2005. Materiale som har karakter af egentlige sagsbehandlingsdokumenter, dvs. akter, der vedrører regionens drøftelse af sagens materielle indhold med styrelsen, er ikke vedlagt.

Orienteringerne indeholder oplysninger, som er fortrolige. Jeg vedlægger - tilsvarende de tidligere fremsendelser af materiale til udvalget - kopi af orienterin-

gerne i ekstraheret form, hvorved der fortsat er taget hensyn til opretholdelse af fortrolighed i materialet. Det bemærkes, at enkelte e-mails ved en fejl er slettet før journalisering, og at disse e-mails derfor ikke findes i sagen.